Weiterbildung: Fachtherapeut*in fiir Psychotraumatologie Kurs 2024/26

Modul

10
11

Datum
21./22.06.2024

23./24.08.2024
13./14.09.2024

22./23.11.2024
24./25.01.2025
.2025
.2025
.2025

.2025
.2025

.2025
.2025

Inhalt
Grundlagen der Psychotraumatologie

Vertiefung der Neurobiologie
Traumatisierungen in der pranatalen
und prasymbolischen Lebensphase
Auswirkungen auf den menschlichen
Entwicklungsprozess

Konflikt, Trauma,
Symbolisierungsstorung

Ubertragung und Gegeniibertragung in
der therapeutischen Arbeit mit
traumatisierten Menschen
Dissoziative Storungsbilder

Diagnostik, Behandlungstechniken und
Fallkonzeption

Somatische (Mit)Behandlung von
Traumfolgestorungen bei Kindern,
Jugendlichen, Erwachsenen

Trauma und Migration
Myoreflextherapie, Psychohygiene
Abschlussreflexion

Referent/in

DP Monika Dreiner, DP
Frank Pinterowitsch

Dr. Dr. Damir del Monte
Dipl.-Med. Natascha
Unfried

DP Monika Dreiner

Prof. Dr. Rosmarie
Barwinski
DP Monika Dreiner

DP Monika Dreiner
DP Monika Dreiner

Dr. Anja Neufang-Sahr,
Dr. Axel Meinhardt

Dr. Marianne Rauwald
Markus Rachl,
Monika Dreiner

Ort der Veranstaltung
Praxis Hirth

Praxis Hirth
KIKT

KIKT

Praxis Hirth



