Weiterbildung: Fachtherapeut*in für Psychotraumatologie Kurs 2024/26

Modul	Datum	Inhalt	Referent/in	Ort der Veranstaltung
1	21./22.06.2024	Grundlagen der Psychotraumatologie	DP Monika Dreiner, DP Frank Pinterowitsch	Praxis Hürth
2	23./24.08.2024	Vertiefung der Neurobiologie	Dr. Dr. Damir del Monte	Praxis Hürth
3	13./14.09.2024	Traumatisierungen in der pränatalen und präsymbolischen Lebensphase	DiplMed. Natascha Unfried	KIKT
4	22./23.11.2024	Auswirkungen auf den menschlichen Entwicklungsprozess	DP Monika Dreiner	KIKT
5	24./25.01.2025	Konflikt, Trauma, Symbolisierungsstörung	Prof. Dr. Rosmarie Barwinski	Praxis Hürth
6	.2025	Übertragung und Gegenübertragung in der therapeutischen Arbeit mit traumatisierten Menschen	DP Monika Dreiner	
7	.2025	Dissoziative Störungsbilder	DP Monika Dreiner	
8	.2025	Diagnostik, Behandlungstechniken und Fallkonzeption	DP Monika Dreiner	
9	.2025 .2025	Somatische (Mit)Behandlung von Traumfolgestörungen bei Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen	Dr. Anja Neufang-Sahr, Dr. Axel Meinhardt	
10	.2025	Trauma und Migration	Dr. Marianne Rauwald	
11	.2025	Myoreflextherapie, Psychohygiene Abschlussreflexion	Markus Rachl, Monika Dreiner	